
 

AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17 
Rua Antônio Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças 

Salgueiro-PE, CEP: 56000-000, (87) 3871 2256 

1 

 

EDITAL 005/2023 DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, INTÉRPETRE DE LIBRAS E PROFISSIONAL  

EM BRAILE DA FACHUSC 

 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, constituída pela 

Portaria nº 19/2023 de 12 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei 

Municipal nº 1.375/2002 com a redação dada pela Lei nº 1.440/2004,  

 

CONSIDERANDO o não preenchimento de vagas no prazo estabelecido por 

candidato listado no Cadastro de Reserva por Ordem de Classificação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados e que fazem parte do 

Cadastro de Reserva por Ordem de Classificação, para comparecerem no Setor de Recurso 

Humanos até a data de 07/02/2023, portando os documentos necessários para formalização da 

contratação, conforme item 9 do edital, estando convocados os abaixo listados: 

 

Bloco Candidato 
 

Nota  

 

Classificação 

no Bloco 

 

Situação 

5 Bruno Arraes 49 5º Cadastro de Reserva 

7 Yara Gabriela Filgueira Monteiro 70 3º Cadastro de Reserva 

15 Jarkleydson Alves de Moura e Silva 12 2º Cadastro de Reserva 

 

 

Art. 3º. Publique-se. 

 

Salgueiro/PE, 06 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

RAPHAELA HILDITA DE SÁ GUEDES DEODATO 


